15-02-2024 06:21:04

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento se justifica pelo motivo de que no bairro Maria Resende há um imóvel de tamanho
considerável, que é circundado pelas seguintes vias:

Rua Paulo de Tarso,
Rua Alonso Frutuoso Pinho,
Rua Mateus,
No local não há passeio em seu entorno e a vegetação toma conta de todo o terreno. Os transeuntes tem

dificuldade em transitar no local, devido à falta do calçamento.
Vale lembrar que trata-se de local muito frequentado pelos moradores da região, que procuram o terreno para

a prática de caminhada em seu entorno, sendo essencial que a população tenha mais segurança tanto na travessia
quanto a opção de transitar do lado do terreno.

solicitação para a construção de passeio (calçada) no endereço indicado abaixo.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-12-2017

FINAL DA RUA PAULO DE TARSO, BAIRRO MARIA RESENDE , UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIOS EM ÁREA PÚBLICA - CONSTRUÇÃO / REFORMA Nº 11907/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total